
平成３０年７月２日 

 

「定期預金満期のご案内」の一部発送終了について 

 

平素は私ども十六銀行をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

このたび当行では、紙資源の節約などの観点から、定期預金に関する以下のご案内につきまして、

誠に勝手ながら平成 30年 9月 1日作成分の発送をもって終了させていただくことといたしました。 

発送を終了するご案内 内  容 

定期預金期日・中間利息支払日のお知らせ 定期預金の満期日を事前にご案内するものです。 

また中間利息にて新たな定期預金が作成される

場合にも発送しております。 

自動つみたて定期預金期日のお知らせ 年 1回（毎年 1月）その年の満期継続を迎える明

細を一覧にしてご案内するものです。 

「目的積立型定期預金」目標日到来のお知らせ 目的積立型定期預金の目標日を事前にご案内す

るものです。 

 

以下の場合は引き続き通知状をお送りします。 

①課税区分がマル優の口座 

②点字サービスをご利用の場合 

③自由金利型定期預金（大口定期預金）明細のうち、満期取扱区分が非継続明細を含む場合 

④法人のお客さまの定期預金 

⑤外貨定期預金 

 

「定期預金満期のご案内」でお伝えしていた内容は、下記の方法にてご確認いただきますようよろし

くお願い申しあげます。       

本件後のご確認方法 内  容 

Ｊダイレクト 十六銀行の個人インターネットバンキング（Jダイレクト）をご契約

のお客さまは、インターネットで上記内容をご確認いただけます。 

※Jダイレクトは事前のご契約と、サービス利用口座の登録が必要で

す。 

通帳ならびに証書 通帳や証書に記載の元金・預入期間・満期日・利率をご確認いただけ

ます。 

（自動つみたて定期預金、および目的積立型定期預金は元金、預入日

をご確認いただけます。） 

 今後もお客さまにご満足いただける商品・サービスの提供に努めてまいりますので、変わらぬご愛顧

を賜りますよう心よりお願い申しあげます。本件に関してご不明な点がございましたら、お取引店ま

でお問い合わせください。  

以 上 


